
 

 
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli Provincia di Napoli 
  

DETERMINAZIONE    DETERMINAZIONE    
SETTORE:  VI SETTORE:  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 
Registro  Generale n. __92______del__28/01/2014_________ Registro  Generale n. __92______del__28/01/2014_________ 

  
Registro  Settore  n.  11 del  27/01/2014 Registro  Settore  n.  11 del  27/01/2014 

__ __ 
OGGETTO:.Impegno e liquidazione tasse di possesso degli autoveicoli comunali periodo : scadenza 
gennaio-febbraio 2014 
OGGETTO:.Impegno e liquidazione tasse di possesso degli autoveicoli comunali periodo : scadenza 
gennaio-febbraio 2014 
  
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 36  del 17.12.2007 
- Numero di impegno: 2049/2007 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: COPPOLA  GAETANA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 28/01/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                           IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                                 (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 

 
 



       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

        Premesso che: 

   -  il servizio economato deve provvedere al pagamento delle TASSE DI POSSESSO 

degli automezzi di proprietà comunale con scadenza  Gennaio/Febbraio 2014 ;      

    - si rende necessario, per il corrente anno 2014, il pagamento delle Tasse di Possesso  

per  gli automezzi in dotazione ai vari settori di cui all’allegato elenco debitamente vistato e 

agli atti di questo Ufficio; 

 Ritenuto doversi procedere  all’impegno di € 2.650,00 e, contestualmente, alla 

liquidazione a favore dell’Economo Comunale, che provvederà al pagamento presso 

agenzia  abilitata alla riscossione; 

    - Visto l’art. 163 del dls. 267/00, con la quale si intende automaticamente autorizzato 
all’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013 e che la 
spesa non è frazionabile 
   - Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che recita 
testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di 
spesa la l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
   
 -   Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di  Contabilità; 

  -  Visto il T.U.E.L.  n.267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 
- impegnare  la somma  di € 2.650.00 occorrente per il pagamento delle Tasse di 

possesso degl’autoveicoli di proprietà di questo ente con scadenza Gennaio/Febbraio 

2014; 

- imputare  tale somma sui seguenti codici di Bilancio 2014; 

 cod.1010207 €  100,20                                             cod.1010607 €  436,60 

 cod.1030107 €   663,20                                            cod.1040507 €  456,50 

 cod.1090607 €   519,60                                            cod.1100407 €  244,30 

 cod. 1090607 €  229,60 

- liquidare, contestualmente, il relativo importo all’Economo Comunale, che 
provvederà al pagamento della suddetta Tassa di possesso, con l’obbligo del 
rendiconto della spesa effettuata al Responsabile Servizi Finanziari. 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile 
con le regole di Finanza Pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante 
i tempi necessari per la conclusione dei procedimenti di acquisizione e di spesa, che i 
pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 

- trasmettere la stessa all’ufficio di Ragioneria e Segreteria per i successivi adempimenti.                            
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORRE                           
                                                                                                

                                                                                      Dott. Pier Paolo Mancaniello 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

